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KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 16.9.2024 DERI ME 20.9.2024
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Vendim pér ekzekutimin e mjeteve financiare NRP-02-4716-2024
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2. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave | NRP-02-4724-2024
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4. | Vendim pér caktimin e Grupit Punues pér vlerésimin e NRP-02-4729-2024
gjendjes fizike té objektit té shkollés sé vjetér né Drenoc
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040-pérVeteqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008”), nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 t&
Statutit t& Komunés s&¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Rregullores (QRK) Nr. 07/2023 pér
Kompensimin pér Kujdestari, Punén gjaté Natés dhe Punén jashté Orarit t&€ Punés, n€ zbatim t& Vendimit
té Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, me Nr. 4449/2024, i datés 30.8.2024,
kryetari i Komuné&s sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare

1. Me kété vendim, lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare pér Hyrmete Topallin, e sistemuar né
puné dhe n€ detyrat e punés: Zyrtare pér Shérbime Sociale, né Qendrén pér Puné Sociale, né
Drejtoring pér Shéndetési, dhe Pérkujdesje Sociale, pér muajté mars, prill dhe maj t& vitit 2024,
pér punén e béré jashté orarit — kujdestari.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté vendimi i Késhillit t&€ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t&¢ Kosovés, me Nr. 4449/2024, i datés 30.8.2024 dhe formularét pér punén jashté orarit,
pér muajté mars, prill dhe maj 2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Shéndetési, dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 27.8.2024, ka marré vendim dhe
ka aprovuar ankesén e Hyrmete Topallit, pér kompensimin pér puné jashté orarit —kujdestari, p&r muajté
mars, prill dhe maj 2024.

Andaj, n& zbatim t& K&shillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me Nr.Prot.
4449/2024, i datés 28.8.2024, me t& cilén i &shté njohur e drejta e realizimit t& kompensimit pér puné
jashté orarit-kujdestari, pér muajté mars, prill dhe maj 2024, pér Hyrmete Topallin, né cilésin€ e Zyrtarit
Kryesor Administrativ t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, ka marré vendim pér zbatimin e vendimit t& Késhillit
té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me t& cilin, t& lartpérmendurés do t’i béhet
kompensimi p&r muajté mars, prill dhe maj 2024.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o  KPMShCK-sé, 5
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, q\)%klfgd}(ﬁ Ko,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, PRFOT 1Koy L
o Njésisé sé Personelit né Komunén e Rahovecit, dhe ’ \‘
o Arkivit.
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Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér VetéqeveriSJeLek&}e—te—Keseves NTOSH:-G%"nmﬁ%te
Ligjit Nr.04/L-042 t&¢ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

1

3,

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Bartja e t& moshuarve dhe
funksionalizimi 1 shtépisé pér t&€ moshuar, Lot 1 - Bartja e t& moshuarve né relacionin
Rahovec - shtépia pér t&¢ moshuar dhe anasjelltas - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
9518-2-3-6 dhe Nr. t€ brendshém: 623-24-044-2-3-6, t¢ datés 18.9.2024, n& kété pérbérje:

1.1. Vjollca Berisha, kryesuese;
1.2. Enise Dina, anétare;

1.3. Bahrije Cmega, anétare.
Komisioni ka pér detyré té b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “ Bartja e t&€ moshuarve
dhe funksionalizimi i shtépisé€ pér t€ moshuar, Lot 1 - Bartja e t& moshuarve né relacionin
Rahovec - shtépia pér t&¢ moshuar dhe anasjelltas - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
9518-2-3-6 dhe Nr. t&€ brendshém: 623-24-044-2-3-6, t& datés 18.9.2024.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryej€ duke u bazuar né€ legjislacionin n& fuqi.

Komisioni do t& fillojé¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dit€ nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vet
(Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe

t& Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 plka
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 té datés

28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e me Nr. Protokolit
06-553/01-0038163/24, e dt. 18.09.2024 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peseqind euro) pér

mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

me daté 18.09.2024 ka parashtruar kérkesé
pér ndihmé financiare pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 13.09.2024 ka lindur [l n¢ QKMF “Dr.

Fahredin Hoti” né& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s€ gjérave
elementare pér fémijén, &éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé

pér I s dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[ ]

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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N& bazé t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér V isje Lokale té¢ Kosovés—(Gazetd—
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 t& paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit

t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, kérkesés s¢ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe

Sport t€ datés 19.9.2024, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Grupit Punues pér vlerésimin e gjendjes fizike té objektit té shkollés sé vjetér
né Drenoc

1. Caktohet Grupi Punues pér vlerésimin e gjendjes fizike t& objektit t& shkollés s& vjetér né
Drenoc, né kété pérbérje:

1.1 Afrim Dina - drjetor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar;

1.2 Jeton Krasniqi - Zyrtar pér Arsimin e Mesém t& Ulét, anétar;

1.3 Qemajl Krasniqi- Shef i sektorit pér Rini dhe Sport, anétar;

1.4 Irfon Ramadani- Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar;

1.5 Sylejman Daka - Inxhnier i ndértimtarisé, Drejtoria pér Shérbime Publike, anétar;
1.6 Diellza Canta - Zyrtare e larté pér leje ndértimore, DUPMM, anétare;

1.7 Artan Asllani - kryetar i fshatit Drenoc, anétar;

1.8 Nazmi Berisha - mésimdhénés, anétar;

1.9 Ruzhdi Muharemi - mésimdhénés, anétar;

2. Grupi punues ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin e gjendjes fizike t& objektit t& shkollés sé&
vjetér né Drenoc, ku ruhen artefakte t&¢ ndryshme, e cila planifikohet t& shpallet muze

komunal.

3. Obligohet Grupi Punues qé¢ t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore t&
aplikueshme né Republikén e Kosovés.

4.  Grupi Punues do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve té Grupit Punues, Q&Y\i?‘i‘i};f‘i by
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